ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Поломского
сельского поселения
Утвержден решением Поломской сельской Думы
от 22.11.2005 № 2/16
№ 11
06 сентября 2024 года
Официальное издание

СОДЕРЖАНИЕ
1. Решение Поломской сельской Думы от 06.09.2024 №23/70 «О внесении изменений в решение Поломской сельской Думы от 22.12.2023 № 16/47 «О бюджете Поломского сельского поселения  на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов»

2. Решение Поломской сельской Думы от 06.09.2024 №23/71 «О внесении  изменений в решение Поломской сельской  Думы от 20.05.2010  №  27/146 «О принятии Положений о самообложении граждан Поломского сельского  поселения»

3. Решение Поломской сельской Думы от 06.09.2024 №23/72 «О внесении изменений в решение Поломской сельской Думы от 26.01.2017 №53/279 «Об утверждении Положения о  муниципальной службе в Поломском сельском поселении Кирово-Чепецкого района Кировской области»
4. Информация от Кирово-Чепецкой городской прокуратуры

[image: image1.jpg]

ПОЛОМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	06.09.2024

	                          №
	23/70

	с. Полом

О внесении изменений в решение Поломской сельской Думы от 22.12.2023 № 16/47 «О бюджете Поломского сельского поселения

на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Поломское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Поломская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Поломской сельской Думы от 22.12.2023 № 16/47 «О бюджете Поломского сельского поселения на 2024 год и  плановый период 2025 - 2026 годов» (далее - Решение):

1.1. Увеличить доходную часть бюджета Поломского сельского поселения на 2024 год на 468,8 тысяч рублей.

1.2. Увеличить расходную часть бюджета Поломского сельского поселения на 2024 год на 468,8 тысяч рублей.

1.3. В статье 1:

1.3.1. В пункте 1 подпункте 1 цифру «9175,3» заменить на цифру «9644,1»;

1.3.2. В пункте 1 подпункте 2 цифру «9397,1» заменить на цифру «9865,9».

1.4. В статье 9 в пункте 1 подпункте 1 цифру «9397,1» заменить на цифру «9865,9»;

1.5. Внести соответствующие изменения в муниципальные программы на 2024 год.

1.6. Приложение № 4 утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.7. Приложение № 6 утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.8. Приложение № 8 утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.9. Приложение № 10 утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.10. Приложение № 12 утвердить в новой редакции. Прилагается.

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Поломского сельского поселения и размещения на официальном сайте Поломского сельского поселения.

Председатель

Поломской сельской Думы

Кирово-Чепецкого района

Кировской области

Т.И. Кононова

Зам. главы администрации

Поломского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области
                    Е.А. Ходырева

ПОЛОМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	06.09.2024

	                          №
	 23/71

	с. Полом

       О внесении  изменений в решение Поломской сельской  Думы
от 20.05.2010  №  27/146 «О принятии Положений о самообложении граждан Поломского сельского  поселения»
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьёй 22 Устава  муниципального образования Поломское сельское поселение, Поломская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о самообложении граждан Поломского сельского  поселения, утвержденное решением сельской Думы от 20.05.2010 № 27/146:
      1.1. В пункте 5 Положения слова «один раз в год в срок до 01 июня текущего года» заменить словами «один раз в год в срок до 01 декабря текущего года».

2.  Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Поломской
сельской Думы
Кирово-Чепецкого района
Кировской области                                   Т.И. Кононова
Зам. главы администрации
Поломского сельского поселения
Кирово-Чепецкого района
Кировской области                                   Е.А. Ходырева

ПОЛОМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	06.09.2024

	 23/72

	с. Полом

О внесении изменений в решение Поломской сельской Думы от 26.01.2017 №53/279 «Об утверждении Положения о  муниципальной службе в Поломском сельском поселении Кирово-Чепецкого района Кировской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 №171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Уставом муниципального образования Поломское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Поломская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Поломской сельской Думы от 26.01.2017 №53/279 «Об утверждении Положения о  муниципальной службе в Поломском сельском поселении Кирово-Чепецкого района Кировской области»:

1.1. В части 1 статьи 8 «Конфликт интересов»:

1.1.1 Слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить.

1.1.2. Слова «могут образовываться комиссии» заменить словами «может образовываться комиссия».

1.2. В части 1 статьи 9.1. «Сведения о расходах муниципального служащего» слово «акций» исключить.

1.3. В пункте 4 статьи 21 «Кадровая работа в муниципальном образовании» слова « Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить на слова «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в Информационном бюллетене основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления и на официальном сайте Поломского сельского поселения.

Председатель

Поломской сельской Думы

Кирово-Чепецкого района

Кировской области
Т.И. Кононова

Зам. главы администрации

Поломского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области
Е.А. Ходырева

Памятка родителям по профилактике вовлечения несовершеннолетних в деструктивные сообщества

Интернет – это безграничный мир информации. Он дал людям много положительных возможностей:

– главное преимущество этого ресурса – огромные возможности поиска разнообразной информации.

– коммуникативные возможности (расстояние между людьми сегодня резко сократилось, появилось больше возможностей для общения, быстрого обмена информацией);

– развлекательные (игры, видео и т.д.).

Однако, кроме хорошего, в виртуальном мире присутствует много негативного:

- мошенничество (доступ к паролям, конфиденциальной информации и т.д.)

-появление интернет-зависимости (интернет-сёрфинг, пристрастие к виртуальному общению и к виртуальным знакомствам)

-так же существует риск вовлечения в деструктивные группы негативные интернет-явления (кибербуллинг, троллинг и др.)

Троллинг (форма социальной провокации или издевательства в сетевом общении), когда Вам на хорошем форуме ни с того ни с сего нахамят, оскорбят, унизят.

Так же получили активное развитие такие негативные направления (в том числе преступные), как:

Буллинг (кибербуллинг — преследование сообщениями, содержащими оскорбления, агрессию, запугивание; хулиганство).
В современном информационном мире появляется всё больше скрытых угроз. С коммуникационными рисками можно столкнуться при общении в мобильных сервисах, чатах, онлайн-мессенджерах (Skype, Telegram и др.), социальных сетях, форумах, блогах и т.д.

Взрослые с криминальными намерениями могут назначать вам встречи в реальном мире, часто под видом друга или подружки из социальной сети или онлайн игры.

Многие террористические организации и их последователи ведут пропаганду и набор через интернет, в том числе через социальные сети.

Всё начинается с того, что подросток подписался на новости в сообществе, а потом его мозг подвергается ежедневной обработке. В результате ребёнок попадает в страшную психологическую зависимость.

Вовлечение в деструктивные группы в социальных сетях - аналог вовлечения детей в наркологическую и другие зависимости. Деструктивная группа, как правило, закрытая. Цель закрытости – придать оттенок «исключительности» и «эксклюзивности информации».

Основные направленности деструктивных групп:

-экстремистские (провокацируют беспорядки, террористические акции, методы партизанской войны),

-сектантсткие (имеющая своё учение и свою практику),

-аутоагрессивные (причинение вреда собственному телу).

-террористические.

В группах деструктивной направленности происходит разрушение личности человека через разрушение его психики. Попасть под негативное влияние секты через её сайт очень легко – если человек читает в сети соответствующий материал, смотрит видео и фото информацию, то он уже вступает во взаимодействие с вербовщиком сети, невольно участвует в психологической игре организаторов секты, нередко попадая от них в зависимость.

Основы кибербезопасности.

! проявляйте осторожность при переходе по ссылкам, которые вы получаете в сообщениях от
 других пользователей или друзей.

!контролируйте информацию о себе, которую вы размещаете.

!чтобы не раскрыть адреса электронной почты своих друзей, не разрешайте социальным сетям сканировать адресную книгу вашего ящика электронной почты.

!не добавляйте в друзья в социальных сетях всех подряд.

!не регестрируйтесь во всех социальных сетях без разбора.

!всегда спрашивай родителей о непонятных тебе вещах, которые ты встречаешь в интернете.

!не позволяйте себя запугивать и не беспокойте других с помощью фейковых аккаунтов.

Живи реальной жизнью, а не виртуальной!